e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
2.007/24, de 18 de dezembro de 2024,

ARTIGO 1. º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 480.170,66 (quatrocentos e oitenta mil, cento e setenta
reais e sessenta e seis centavos), no exercício financeiro corrente,
destinado à suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

1100 SECRETARIA DE SAÚDE
1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.042 Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES

[...]

23/12/2025
ABERTURA: 08H00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no  endereço  eletrônico:  https//www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIAL.

Valor: R$ 150.753,60 (cento e cinquenta mil, setecentos e
cinquenta e três reais e sessenta centavos).
Órgão: 12 — Secretaria de Serviço Social
Unidade Orçamentária: 03 — Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 082440210 — Assistência Social
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.056 — Manutenção da Divisão de Assistência
Social
Natureza da Despesa: